ВЕСТНИК СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№4
20 марта 2020 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16 марта 2020 г. № 10.
[bookmark: _GoBack]с. Солонцы
О внесении изменений в постановление администрации Солонецкого сельского поселения от 14.12.2015 г. № 37 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством администрация Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района от 14.12.2015 г. № 37 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района» следующие изменения:
1.1.Пункт 31 перечня муниципальных услуг изложить в следующей редакции:
«31. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.»
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Солонецкого
сельского поселения

          Г.В.Саломатина

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16  марта 2020 г. № 11.
с. Солонцы
О внесении изменений в постановление администрации Солонецкого сельского поселения от 27.05.2016 г № 68 «Об утверждении административного регламента администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции»»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района от 15.04.2019 г. № 27 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Солонецкого сельского поселения
	Воробьевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в административный регламент администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции», утвержденный постановлением администрации Солонецкого сельского поселения от 27.05.2016 г. № 68 следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления название административного регламента изложить в следующей редакции:
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
1.2. В пункте 1. постановления название административного регламента изложить в следующей редакции:
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
1.3. Название административного регламента изложить в следующей редакции:
«ПРИЗНАНИЕ ПОМЕЩЕНИЯ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ, ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ, САДОВОГО ДОМА ЖИЛЫМ ДОМОМ И ЖИЛОГО ДОМА САДОВЫМ ДОМОМ».
1.4. В пункте 1.1. административного регламента название административного регламента изложить в следующей редакции:
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
1.5. В пункте 2.1. административного регламента название административного регламента изложить в следующей редакции:
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
1.6. В пункте 2.5. административного регламента название административного регламента изложить в следующей редакции:
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
1.7. Подпункт д) пункта 2.6.1. административного регламента изложить в следующей редакции:
«д) заключение специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 44 Положения, предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям;»
1.8. Абзац 3 пункта 2.6.3. административного регламента изложить в следующей редакции:
«- заключение специализированной организации для обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае если заключение такой организации является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям.»
1.9. Дополнить административный регламент пунктом 3.4.4.1. следующего содержания:
«3.4.4.1. Два экземпляра заключения, в 3-дневный срок направляются комиссией в администрацию Солонецкого сельского поселения для последующего принятия решения, предусмотренного пунктом 3.4.3., и направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома.»
1.10. Абзац 1 пункта 3.6.1. административного регламента изложить в следующей редакции:
«Администрация Солонецкого сельского поселения в 5-дневный срок со дня принятия решения, направляет в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при его наличии), по 1 экземпляру распоряжения и заключения комиссии заявителю, а также в случае признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции - в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения или дома.»
1.11. Приложение № 7 административного регламента изложить согласно Приложению к данному постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Солонецкого
сельского поселения

Г.В.Саломатина

 Приложение
к Постановлению администрации Солонецкого сельского поселения
от 16.03.2020 г. № 11
Приложение №7
к административному регламенту

АКТ
обследования помещения (многоквартирного дома)

N ________________________ _______________________________________
(дата)

__________________________________________________________________
(месторасположение помещения (многоквартирного дома),
в том числе наименования населенного пункта и улицы,
номера дома и квартиры)

Межведомственная            комиссия,              назначенная
_________________________________________________________________,
(кем назначена, наименование федерального органа исполнительной
власти, органа исполнительной власти субъекта Российской
Федерации, органа местного самоуправления, дата, номер решения
о созыве комиссии)
в составе председателя ___________________________________________
(ф.и.о., занимаемая должность
и место работы)
и членов комиссии ________________________________________________
(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
при участии приглашенных экспертов _______________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
произвела    обследование    помещения    (многоквартирного  дома)
по заявлению _____________________________________________________
__________________________________________________________________
(реквизиты заявителя: ф.и.о. и адрес - для физического лица,
наименование организации и занимаемая должность -
для юридического лица)
и составила настоящий акт обследования помещения (многоквартирного
дома) ____________________________________________________________
_________________________________________________________________.
(адрес, принадлежность помещения, кадастровый номер, год ввода
в эксплуатацию)
Краткое   описание   состояния   жилого   помещения,   несущих
строительных конструкций инженерных  систем здания, оборудования и
механизмов и прилегающей к зданию территории _____________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________.
Сведения   о   несоответствиях    установленным    требованиям
с        указанием фактических   значений показателя или описанием
конкретного несоответствия _______________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________.
Оценка результатов проведенного   инструментального контроля и
других видов контроля и исследований _____________________________
_________________________________________________________________.
(кем проведен контроль (испытание), по каким показателям, какие
фактические значения получены)
Рекомендации  межведомственной комиссии и  предлагаемые  меры,
которые   необходимо   принять   для обеспечения  безопасности или
создания нормальных условий для постоянного проживания ___________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________.
Заключение    межведомственной    комиссии    по   результатам
обследования помещения ___________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________.
Приложение к акту:
а) результаты инструментального контроля;
б) результаты лабораторных испытаний;
в) результаты исследований;
г) заключения экспертов специализированных организаций;
д) другие материалы по решению межведомственной комиссии.

Председатель межведомственной комиссии
_____________________         ________________________________
(подпись)                           (ф.и.о.)

Члены межведомственной комиссии
_____________________         ________________________________
(подпись)                           (ф.и.о.)
_____________________         ________________________________
(подпись)                           (ф.и.о.)
_____________________         ________________________________
(подпись)                           (ф.и.о.)
_____________________         ________________________________
(подпись)                           (ф.и.о.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2020 года № 12
с.Солонцы
О признании утратившим силу постановления администрации Солонецкого сельского поселения от 15.01.2016 г. №7 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения нужд Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения правовых актов администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района в соответствие действующему законодательству, администрация Солонецкого сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
1. Признать утратившим силу постановление администрации Солонецкого сельского поселения от 15.01.2016 г. № 7 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения нужд Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».
	Глава Солонецкого
сельского поселения

Г.В.Саломатина

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2020 г. № 13
с. Солонцы
О внесении изменений в постановление администрации Солонецкого сельского поселения от 12.02.2016 г. № 39 «Об утверждении административного регламента администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на торгах»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативных правовых актов администрации Солонецкого сельского поселения в соответствие законодательству, администрация Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на торгах», утвержденный постановлением администрации Солонецкого сельского поселения от 12.02.2016 г. № 39 следующие изменения:
1.1. Раздел 1.3.7. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрация Солонецкого сельского поселения, предоставляющая услуги, обеспечивает:
а) достоверность предоставляемой заявителю информации о ходе рассмотрения заявления и результатов предоставления услуги;
б) целостность, сохранность и неизменность передаваемой на единый портал информации о ходе рассмотрения заявления и результатов предоставления услуги до момента поступления указанной информации в систему межведомственного электронного взаимодействия.»
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Солонецкого
сельского поселения

Г.В.Саломатина

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
о  проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области»

   Комиссия по проведению публичных слушаний Солонецкого сельского поселения сообщает, что  16 марта 2020 года   в 11.00 часов в здании администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского района Воронежской области  были проведены публичные слушания по  проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области».  В ходе публичных слушаний по  проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области»  замечаний, дополнений и изменений не поступило.
Председатель комиссии         _________________ Г.В.Саломатина
Секретарь комиссии              _________________  Н.С.Шуваева
Член комиссии                       _________________ Л.Е.Забабурина

«Вестник Солонецкого
сельского поселения»
Учредитель: Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения.

Тираж 12 экземпляров
Адрес издателя: Воронежская область Воробьёвский муниципальный район село Солонцы ул. Садовая д. 40 тел. (47356) 46-7-78

Ответственный за выпуск:
Шуваева Н.С.